Fideles si velint, abstinere possunt à Communione Excommunicati non vitandi, si excommunicatio publicè nota sit. Quare licitum est Iudici, aut parti litiganti exceptionē repellere Actorem, Aduocatū, Testem excommunicatum; Regularibus & Clericis recusare Imperium Episcopi, Abbatis excommunicati, nec cogi possunt subditi, ut à Parocho excommunicato Sacraenta suscipiant, eius Missæ intersint. Ratio, quia Concilium Constantiense non ipsis excommunicatis, sed solum reliquis fidelibus fauorem & gratiam conferre voluit. *Quod autem ob gratiam alicuius conceditur, non est in eius dispendium retorquendū,* reg. 61. in 6. Et Nemo beneficio inuitus vici cogitur. Ex- cipe 4

cipe Consuetudinem Germaniae contrahendi cum
hæreticis.

5 Communis est doctrina, quod fideles peccent, si
sine illa causa necessitatis, excommunicatum emen-
datum inducant ad sacrificandum, vel sacramenta
ministranda, si alius minister facile haberi possit,
quia indecens esset eum sacrificium. Misere offerte
pro Ecclesia, à qua præcisus est, quare excommuni-
catus id præstare non potest sine causa, conse-
quenter nec fideles ab eo petere. Contrarium tamen est
probabile, propterea quod Concilium Constanti-
ense fidelibus absolute concederit facultatem com-
municandi cum talibus, tam in sacris, quam politici
rebus, consequenter neque ipsos excommunicatos
præcise ob censuram peccare, si rogati, sacramenta
ministrent, modò se non ingerant.

6 Etsi ipsi excommunicati tolerati se ingenerere non
debeat, communioni fidelium, præsertim in sacris, ta-
men licet requisiti aut rogati patere possunt; ut
Parochiani à parocho administrationem Sacra-
menti exigant: ne gratia fidelibus facta cum excom-
municatione tolerato communicandi inutilis sit.

7 Excommunicatus non vitandis validè absolu-
peccatis & exercet actus Iurisdictionis voluntatis
(ne frustranea sit Concessio Concilii Constanti-
ensis) non item coactuæ. Ratio, quia in Extraua-
te Constantiensi nullum ius, fatior, aut licentia datur
est excommunicatis, nisi quatenus cedit in gratiam
reliquorum fidelium. Ergo actus Iurisdictionis col-
etiuæ, Iudicis excommunicati, non minus ineffica-
ces & irriti sunt nunc, quam olim fuerunt.

NB. Ad bonum publicum pertinet, si impedimentum eius, qui publicum officium gerit, occul-

tum sit, ut eius acta valeant; nō item, si impedimentum notorium existat.

Prebabile est, quod liceat hodie publicè orare, 8
sacrificare pro excommunicatis toleratis (non pro
percussoribus Clericum) etiam hæreticis: modò
horum nomina in Missa non exprimantur contra
Ecclesiæ morem, aut cum scandalo. Ratio, quia
Còcilium Constantiense solum loquitur de non to-
leratis, & denunciatis.